
 

 

Filipojakubská noc ve Starých Křečanech 

Dne 30. dubna 2017 od 18:30 proběhla za hřištěm ve Starých Křečanech Filipojakubská noc pod záštitou SPOZ a obce 

Staré Křečany. Vatra na upálení čarodějnice byla vidět z velké dálky, ta byla však zapálena až po osmé hodině večer. 

Jelikož bylo celkem chladno, mohli se návštěvníci ohřát u menších ohňů a pochodní, které již hořely od začátku akce. 

Byly připraveny čarodějnické soutěže, jejichž se zúčastnilo několik dětí, a náramně si je užily. Po celou dobu hrála 

k dobré náladě trempská skupina Ruksak. Několik dětí přišlo převlečených za čarodějnice, jelikož každá čarodějnická 

maska byla odměněna. Na pálení čarodějnic dorazilo hojný počet lidí i přesto, že se v okolí konalo mnoho podobných 

událostí. Přálo nám i počasí, tento den byl po dlouhé době opravdu jarní. Děkujeme všem zúčastněným. 

obec Staré Křečany 
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Dar pro obec od Miloslava Šikýře 
 

Pan Miloslav Šikýř předal dne 21. 3. 2017 dar obci Staré 

Křečany. Předmětem daru byl model Prostřední mlýn a 

truhlárna, který stával na Brtnickém potoce pod 

osadou Kopec u Brtníků. Měl jedno kolo na svrchní 

vodu se spádem vody šesti metrů. Truhlárna byla 

vybudována koncem 20. století. Mlýn vyhořel v roce 

1946. Tento model je přibližně 90procentní kopií a 

odpovídá skutečnosti. Základna modelu má rozměry 1 

x 0,8 metru. Model za obec Staré Křečany převzal 

starosta obce František Moravec. Této dar obec Staré 

Křečany přijala a tímto velice děkuje panu Miloslavovi 

Šikýři. 

obec Staré Křečany

 

 

 

 

 

 

 

 

Chodník a lavičky u fotbalového hřiště 

Před nedávnem obec dokončila rekonstrukci chodníku u šaten a klubovny fotbalového klubu Starých Křečan. Povrch 

byl srovnán, vysypán štěrkem, na který se byly položeny staronové dlaždice. Zpevnění povrchu se dočkal i prostor před 

klubovnou, kde byl využit zbytek štěrku. V blízké době se dočkáme konečně i laviček a nebudeme muset celý zápas jen 

stát a opírat se. Zatím jsou zabetonovány jen patky laviček. 
obec Staré Křečany 
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Ochrana přírody s lidmi 
 

Posledních několik měsíců se hodně mluví a píše o 

našich národních parcích a to v souvislosti 

s opakovaným schvalováním novely zákona o 

ochraně přírody a krajiny. Mediáně se opět problém 

komentoval jen úzce a dost zaujatě, často bez 

znalosti věci a samotného návrhu zákona či dalších 

pozměňovacích návrhů. Proklamace ministerstva 

životního prostředí, že novela umožní národní parky 

otevírat lidem, vypadá příjemně, ale kdyby resort 

opravdu chtěl NP více otevírat lidem, mohl tak činit 

již podle původního zákona, např. proznačovat nové 

turistické cesty i v prvních zónách.  

V novele nešlo jen o národní parky, ale v zásadě o 

další chráněná území a další zpřísňování státní 

ochrany přírody, např. zaváděním nových povinností 

pro orgány územního plánování a stavební úřady 

(nový § 44a) atp. Často se mluvilo o zachování 

divočiny, je však otázka jaké v našem 

středoevropském měřítku a v místech, kde se 

nějakou stovku let lesnicky hospodaří (ale jasně, že 

dlouhodobě v územích NP musí mít přednost 

příroda. Je to ale na desítky let – vidíte ty velké 

zásahy v lesích, ty budou pokračovat). 

Často se mnozí odvolávají na mezinárodní 

organizace ochrany přírody (IUCN) a jejich definice 

národních parků. Ale jako by nechtěli číst vše a 

dokonce. Naše národní parky jsou II. kategorií 

chráněných území. Není to ani 1a a 1b, tedy velké 

národní parky např. v Africe či USA. V definici 

kategorie II. je hned v úvodní větě kromě ochrany 

ekosystému napsáno také, že v jejich území jde o 

výchovu a rekreaci. A v dalších částech o uživení se 

místních obyvatel a cestovním ruchu.  

Diskuze by tedy měla spíše být o poslání NP, činnosti 

správ a resortu životního prostředí v takovýchto 

oblastech. O přístupu k lidem. Ofenzivní přístup, 

který dopředu problémy řeší, je u nás znatelný 

především v KRNAPu a to s uznáním všech stran. 

 

 

Je nepochybné, že území NP jsou téměř vždy 

okouzlující svou přírodou a prostředím – tedy i 

kulturní krajinou. Značka „národní park“ dává 

takovému území zvláštní statut a může se stát 

magnetem pro návštěvníky. A pokud se podaří 

udržet v rovnováze zájmy ochrany přírody a regionu 

- turistů, je to fajn a je to možné. Můžeme to vidět 

názorně hned za hranicemi, např. v Saském 

Švýcarsku.  

O zákoně bylo v poslanecké sněmovně hlasováno 

třikrát. Podruhé když poslanecká sněmovna 

projednávala pozměněný návrh senátu. Ten přijal 

deset samostatných dílčích změn, ve kterých 

opravoval chyby (ano je jich tam několik a bude se 

muset novelizovat! - opět!) a narovnával drobné 

nesrovnalosti. A pak tzv. komplexní pozměňovací 

návrh s třiceti úpravami. Pro prvních deset jsem 

hlasoval, pro ten komplexní ne, a to ne proto, že by 

byl tak katastrofální, jak se prezentovalo, ale chápal 

jsem, že je neprůchozí a na hraně. Ty změny 

neznamenaly likvidaci NP, protože neměnily 

základní parametry a zásadní postavení správ NP. I 

nadále platí územní plány, kde jsou orgány ochrany 

přírody účastníkem s právem veta. Státní úřady 

ochrany přírody vydávají závazná stanoviska při 

povolování staveb (bez jejich souhlasu se nedá nic 

povolit), dál mnohé stavby podléhají procesu 

posouzení dopadů na ŽP (EIA). Správy nadále 

vykonávají vlastnická práva k drtivé části 

nemovitostí v NP (v zásadě mimo obce) a zajišťují 

hospodaření s lesy. Nic z toho se nemělo měnit. 

Takže žádné betonování krajiny, stavění přehrad, 

kácení lesů a podobně, jak vyznívala povrchní, místy 

až hysterická mediální prezentace zastánců 

původního návrhu. Ochrana přírody se má dělat 

s lidmi. Jak s těmi, co v území žijí, tak s návštěvníky, 

a vytvářet jim podmínky, zázemí, ukazovat jim 

zákonitosti přírody a důležitost její ochrany. A to by 

mělo být především prací správ NP. 

Váš senátor, 

Zbyněk Linhart
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Průjezd parní lokomotivy obcí 
 

Dne 5. května 2017 projela naší obcí parní 

lokomotiva řady 477, známá také jako „papoušek“. 

Je to poslední typ parní lokomotivy vyrobeným ČKD 

pro Československé státní dráhy. Její první výroba 

proběhla v letech 1951-1952 v sérii 38 kusů. Druhá 

výroba proběhla v roce 1955 v sérii 22 kusů. Do 

současnosti byly zachovány jen tři stroje. Období 

provozu bylo mezi rokem 1951-1980. Lokomotiva 

má trvalý výkon 1 590 kW a dosáhne rychlosti 100 

km/h. Hmotnost ve službě je 128,7 tuny a její 

celková délka je 17 490 mm. 

obec Staré Křečany

 

 

 

Informace ohledně možnosti letu vrtulníkem 
Obec zajištuje pro letošní Starokřečanské slavnosti netradiční zpestření. Jedná se o možnost vyhlídkových letů 

vrtulníkem R44 až pro 3 osoby. Přistávací plocha bude vytvořena za kostelem a bude se létat po blízkém okolí 

naší obce, respektive po individuální domluvě s obsluhou vrtulníku. Cena se bude rozpočítávat podle počtu 

pasažérů a délky letu. Využijte tuto možnost a prohlédněte si naši obec, nebo na projíždějí závod Tour de Feminin 

z jiné perspektivy. Doufejme tedy, že nám bude počasí přát.  

obec Staré Křečany 

 

Mylná informace 
Bohužel, v minulém čísle 

zpravodaje v „pochvalném 

ohlasu“ několika mimoškolních 

strávníků na chod školní jídelny 

došlo k omylu. K upřesnění 

uvádím, že p. Petr Zamazal není 

hlavním kuchařem, ale pracuje  

 

 

v naší škole jako pomocná síla 

nejen v kuchyni. Onen „tým“ 

tvoří p. I. Ročková – vedoucí 

stravovaní a p. V. Zamazalová – 

kuchařka. 

Mgr. Mirka Macková, řed. školy 

Své jubileum oslavili 
Pan František Čulík oslavil 75. 

narozeniny. 

Paní Ludmila Pokorná oslavila 

svých 82 let. 

Oslavencům přejeme hodně 

zdraví, štěstí a lásky!
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Rekonstrukce bytové jednotky číslo 562 
 

Jak jste si někteří všimli, v těchto dnech probíhá rekonstrukce obecní bytové jednotky číslo 562, bývalé jídelny. 

Rekonstrukci provádí stavební společnost JK spol. s.r.o., která vyhrála výběrové řízení letos v dubnu. Dojde ke 

stavebním úpravám spočívajících ve výměně stropní trámové konstrukce, dělících příček za sádrokartonové, 

osazení nových dveří, provedení nových koupelen a kuchyní. Dále dojde k výměně zdroje vytápění, místo 

elektrických přímotopů budou v jednotlivých bytech instalovány elektrokotle včetně napojení na nové rozvody 

ústředního topení. V jednotlivých bytech bude proveden rozvod vzduchotechniky, elektroinstalace, vody a 

kanalizace. Celková cena veřejné zakázky byla uzavřena na 2 275 203, 65,- Kč. Bohužel již při prvních krocích 

rekonstrukce se objevily překážky. Trámy pod sociální buňkou jednoho bytu byly kompletně uhnilé a musí se řešit 

kompletní výměna. Další problém byl ve špatně udělané izolaci podlahy v přízemí, kam prosakovala spodní voda. 

Aby všemu nebyl konec, při sundání stropnic v druhém patře se zjistilo několik nahnilých prken střechy. Zatím to 

vypadá tak, že bude nutná výměna vadných prken a střešní krytiny. To vše povede ke zvýšení nákladů na 

rekonstrukci. 

obec Staré Křečany 
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Děkovný list za opravu sakrální památky 
 

Starostovi obce se do rukou dostal děkovný list za opravu areálu křížové cesty v Brtníkách. Pan starosta byl velice 

potěšen, ale musí dodat, že největší dík si zaslouží Brtnický okrašlovací spolek Zeidler a lidé kolem něj. Pevně 

věříme v další spolupráci spolku a obce. 

obec Staré Křečany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládání žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova
První výzvu v novém programovém období vyhlásila 

MAS Český sever v úterý 2. května. Podporu získají 

projekty zaměřené na investice do zemědělských 

podniků, zpracování a uvádění na trh zemědělských 

produktů, podporu investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností, investice do lesnických 

technologií a zpracování lesnických produktů, sdílení 

zařízení a zdrojů, horizontální a vertikální spolupráci 

mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězů a 

místních trhů, předávání znalostí a informační akce 

(s vazbou na Program rozvoje venkova). Vždy se 

musí jednat o projekty, které budou v souladu se 

Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS na období 2014 – 2020. 

Oprávnění žadatelé mohou předkládat své žádosti 

v kanceláři MAS Český sever ve Varnsdorfu, Národní 

486, a to v období 12. 6. až 26. 6. 2017. Celková výše 

dotace pro první výzvu činí 23,5 mil. Kč. Vybrané 

žádosti budou zaregistrovány na RO SZIF v Ústí nad 

Labem dne 25. 7. 2017.  

Úplný text výzvy, fiche (oblasti podpory), pravidla 

pro žadatele, další nezbytné dokumenty a pokyny 

jsou ke stažení na http://www.masceskysever.cz  

Své projektové záměry můžete bezplatně 

konzultovat s pracovníky MAS Český sever po 

předchozím sjednání termínu schůzky, kontaktní 

údaje jsou uvedeny ve výzvě a na webu MAS Český 

sever. 

Na červen plánujeme vyhlásit tři výzvy v Operačním 

programu Zaměstnanost (sociální podniky, prevence 

bezpečnosti, sociální služby), v červenci tři výzvy 

v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (bezpečnost dopravy a cyklodoprava, 

infrastruktura pro vzdělávání, sociální bydlení), a 

v září dvě výzvy v Operačním programu Životní 

prostředí (posílení biodiverzity a přirozené funkce 

krajiny). Pro více informací sledujte průběžně naše 

webové stránky. 

kancelář MAS Český sever
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Soutěž 

Vážení čtenáři, obec Staré Křečany pro Vás připravila soutěž o věcné ceny. V tomto prvním kole se jedná o 

dvoufázovou soutěž. Postup pro umístění do slosování: 

1) na e-mailovou adresu soutezkrecany@seznam.cz nebo na obecní úřad s přiloženým příjmením, 

jménem a adresou, zašlete správné znění tajenky a název budovy označené číslem 1.  

2) poslední termín pro zaslání je 5. června 2017, tento den proběhne i slosování 

3) výherce bude zveřejněn v následujícím zpravodaji a od zveřejnění si muže vyzvednout cenu osobně na 

Obecním úřadě Starých Křečan 
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Nesouhlas s odstraněním stavby čp. 122 Brtníky

Vážený pane hejtmane,  

Vážený pane řediteli, 

Vážení členové rady, 

 

dovolte mi, abych tímto dopisem reagoval na situaci ve věci záměru provedení demolice stavby č.p.122, 

situované na pozemku stavební parcely číslo 95 v katastrálním území Brtníky, obec Staré Křečany, která je ve 

Vašem vlastnictví a dále ve správě Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, p.o., se sídlem Brtníky 

119, 407 60 Staré Křečany.  

Dne 8.2.2016 byla obci Staré Křečany a Silničnímu správnímu úřadu Staré Křečany doručena žádost, která byla 

podána zodpovědným projektantem tj. paní Ludmilou Nováčkovou, se sídlem Jungmannova 687/8, 405 02 Děčín 

4, v zastoupení na základě plné moci Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 

400 02, v zastoupení hejtmana Oldřicha Bubeníčka, o vyjádření ke stavbě: „DOZP Brtníky celková REKO objektu 

č.p. 122 část – odstranění stavby“, dle předložené projektové dokumentace o provedení bouracích prací.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o odstranění původního objektu a na jeho místě vybudování nového, kde hlavním 

důvodem odstranění není příčina špatného technického stavu konstrukcí, bylo z naší strany vydáno nesouhlasné 

stanovisko, a to z důvodu zachování historické budovy, vybudované jako škola. Již v minulosti se jak nejvyšší 

orgán obce Zastupitelstvo, tak i vedení Obecního úřadu touto otázkou zabývalo. Z dosavadního šetření 

momentální situace vyplývá, že Obec Staré Křečany s povolením o odstranění stavby č.p. 122 v k.ú. Brtníky i 

nadále nesouhlasí.   

Tímto žádám nejvyšší orgány Ústeckého kraje o součinnost a nové projednání celé věci, o informaci zahajovaného 

správního řízení, a to vzhledem k tomu, že jsme doposud nebyli o postupu rozhodování správního orgánu či jiném 

možném řešení v této věci informováni, kde jsme účastníkem předmětného správního řízení dle ustanovení § 27 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, 

Názor veřejného mínění v obci Staré Křečany je takový, že občané nesouhlasí s provedením demolice budovy, o 

čemž svědčí i rozhodnutí usnesením z 28. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany.  

Situaci aktivně sledují i zapsané spolky Zeidler z.s. a Náš Kopec, které také nebyly účastníky řízení. 

Obec a Obecní úřad Staré Křečany jako dotčený orgán nebyl o věci řádně informován. Jsme vyloučenou lokalitou, 

kde v posledních letech došlo k požárům několika historických budov. Řada občanů má k této budově pouto jak 

osobní, tak i společenské. Technický stav budovy po provedené osobní prohlídce na společném jednání s Vámi v 

areálu objektu DOZP nevykazuje znaky nutné k provedení odstranění stavby.  

Tímto Vás nejvyšší orgány Ústeckého kraje opakovaně žádám o nové projednání a postupu řešení vzniklé situace. 

Prosím, nedopusťte devastaci příhraničních vesnic, které jak jistě víte, vykazují znaky sociálně vyloučené lokality. 

Obec Staré Křečany nabízí několik alternativ možného řešení. Já doufám, že pochopíte důvod, proč obec stojí o 

zachování této budovy.   

Žádám Vás, pane Hejtmane a pane řediteli, o prověření a posouzení celé této věci a vedeného postupu Krajského 

úřadu, zda bylo jednáno v souladu se zákonem a právními předpisy ČR, či se jedná o rozpor, kde došlo k 

opomenutí účastníka řízení obce či Obecního úřadu v předmětném správním řízení, a zároveň projednání ve Vaší 

Radě Ústeckého kraje. Naše obec Vám případně poskytne jakoukoli součinnost. 

František Moravec 

starosta obce Staré Křečany 

 

mailto:krecany@volny.cz

